



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA- RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - RN

À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PROJETO | UND. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|------|---|------|--------|----------------|----------------|
| 1 | <p>PROJETO PEDAGÓGICO NO TEMPO CERTO: Composto por: 1 uni jogo descubra a palavra Jogo didático confeccionado em MDF contendo 110 peças medindo 45 x 65 x 3 mm + 11 bases. 1 uni jogo brincando com o vocabulário Jogo didático confeccionado em MDF contendo 126 peças,adequado para crianças a partir de 06 anos. 1 uni jogo loto leitura Jogo didático confeccionado em madeira premiada. Conjunto composto por placas de 15 x 15 cm +120 peças. 1 uni jogo dominós alfabetização Kit de jogos dominós alfabetização confeccionados em MDF, medindo 70mm altura x 35mm largura x 3mm espessura, composto pelos seguintes jogos: divisão silábica, frases, do A ao Z, figuras e palavras. Contém 4 jogos de dominós, com 28 peças cada, total de 112 peças, jogos adequados para crianças a partir de 5+ anos 1 uni jogo Alfabeto silábico Jogo didático composto por 320 peças, adequado para crianças a partir de 6+ anos. Confeccionado em MDF, medindo 3,5x3,5cm. 1 uni jogo kit memória alfabetização it de jogos da memória alfabetização confeccionado em MDF contendo 160 peças, medindo 50mm x 50mm x 3mm. Contém 4 jogos da memória sílabas iniciais, plural e singular, figuras e nomes e alfabetização. adequado para crianças a partir de 5+ anos. 1 uni jogo cubo ativo luxo Confeccionado em espuma de alta densidade, revestido em corino colorido. Contendo 06 peças de articulação, sendo 01 em cada lado do dado. Dimensões: 30x30cm. 1 uni jogo alfabeto móvel Baú pedagógico alfabetico, contendo 1.000 (mil) peças confeccionadas em EVA. Adequado para crianças a partir de 4+ anos. 1 uni jogo varal de letras do a ao z Jogo didático confeccionado em MDF medindo 21cm x 30cm x 0,1cm. Contém 26 peças, a sua sala de aulas mais divertida e dinâmica. Adequado para crianças a partir dos 3+ anos. 1 uni kit almofadas Confeccionadas em corino, costura dupla rebatida. Preenchidas com flocos de isopor. Dimensões de cada almofada: 40x40cm Contém 26 peças. 1 uni jogo dominó gigante animais Confeccionado em espuma revestido em corino. Com impressão digital. Contém 28 peças. Dimensões de cada peça: 15x10x03 cm. Acondicionado em sacola PVC cristal, com alça e zíper. 1 - uni jogo dominó gigante figuras Confeccionado em espuma revestido em corino. Com impressão digital. Contém 28 peças. Dimensões de cada peça: 15x10x03 cm. Acondicionado em sacola PVC cristal, com alça e zíper. 1 uni jogo dominó gigante letras Confeccionado em espuma revestido em corino. Com impressão digital. Contém 28 peças. Dimensões de cada peça: 15x10x03 cm. Acondicionado em sacola PVC cristal, com alça e zíper. 1 - uni jogo dominó gigante palavras Confeccionado em espuma</p> | KIT | 12 | R\$ 53.000,00 | R\$ 636.000,00 |

FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA

CNPJ: 30.531.122.0001/75 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 077426657

RUA DA PRAIA Nº 76, SALAS 602/603-RECIFE-PE

FONES: (81) 3019-6323 / (81) 98181-5494

www.focoeduc.com.br



FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 30.531.122.0001/75 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 077426657
RUA DA PRAIA Nº 76, SALAS 602/603-RECIFE-PE
FONES: (81) 3019-6323 / (81) 98181-5494
www.focoeduc.com.br

| | | |
|--|---|----------------------------|
| RECEBEMOS DE FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO | | NF-e Nº. 787 SÉRIE 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | |
|--|---|--|
|  <p>FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS R. Da Praia, 076 Salas: 602/603 Sao Jose - 50020550 Recife/PE 81981815494</p> | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 - SAÍDA Nº. 787 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1 |  |
| | CHAVE DE ACESSO 2623 1130 5311 2200 0175 5500 1000 0007 8712 5164 8413 | |
| | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora | |

| | |
|----------------------|-------------------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO |
| Venda | 126230102724589 20/11/2023 10:08:34 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL | CNPJ/CPF |
| 077426657 | 30531122000175 |

| | |
|---------------------------------|--------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | |
| NOME/RAZÃO SOCIAL | CNPJ/CPF |
| MUNICIPIO DE MARI | 08917106000166 |
| DATA DA EMISSÃO | 20/11/2023 |
| ENDEREÇO | BAIRRO |
| RUA ANTONIO DE LUNA FREIRE 146 | CENTRO |
| CEP | 58345000 |
| DATA DA SAÍDA/ENTRADA | 20/11/2023 |
| MUNICÍPIO | FONE/FAX |
| Mari | 83996643221 |
| UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| PB | |
| HORA DE SAÍDA | 10:04:00 |

| |
|----------------------------|
| FATURA / DUPLICATAS |
| |

| | | | | | |
|---------------------------|-----------------|----------------------------|------------------|--------------------------|---------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.231.000,00 | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.231.000,00 |

| | | | | | |
|--|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 9 - SEM FRETE | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 0 | | | | 0,000 | 0,000 |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|----------|-----|------|------|---------|--------------|------------|-----------|---------|--------|--------|-------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | NCM | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOT | BASE CÁLC | VL ICMS | VL IPI | % ICMS | % IPI |
| PPHDS | PROJETO PEDAGOGICO HORA DO DESCANSO, CONTEM: BAU, LIVROS, CAMINHAS EMPILHAVEIS E PUFFS. | 95030080 | 040 | 6101 | kit | 14,0000 | 42.500,00000 | 595.000,00 | | | | | |
| PPNTC | PROJETO PEDAGOGICO NO TEMPO CERTO, CONTEM: LIVROS, CAMINHAO DA LEITURA E JOGOS PEDAGOGICOS. | 95030080 | 040 | 6101 | kit | 12,0000 | 53.000,00000 | 636.000,00 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

| | | | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 612.540-9 | | | |

| | |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| CONTRATO N 182 /2023 DADOS BANCARIO BANCO BRADESCO S/A AG: 1230-0 CC: 10923-1 Voce pagou aproximadamente: R\$ 197.206,20 de tributos federais R\$ 221.580,00 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br D84119 | |

| | | |
|--|---|----------------------------|
| RECEBEMOS DE FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO | | NF-e Nº. 807 SÉRIE 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | |
|---|---|---|
|  FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS R. Da Praia, 076 Salas: 602/603 Sao Jose - 50020550 Recife/PE 81981815494 | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 - SAÍDA Nº. 807 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 1 |  CHAVE DE ACESSO 2624 0330 5311 2200 0175 5500 1000 0008 0771 7873 6796 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| | NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 726240001029547 20/03/2024 11:26:21 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 077426657 | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO | CNPJ/CPF 30531122000175 |

| | | | |
|--|------------------------|-----------------|-------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | | CNPJ/CPF | DATA DA EMISSÃO |
| NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO | | 30459738000182 | 20/03/2024 |
| ENDEREÇO TV SALOMAO F DE OLIVEIRA 9 | BAIRRO CENTRO | CEP 56750000 | DATA DA SAÍDA/ENTRADA 20/03/2024 |
| MUNICÍPIO Santa Terezinha | FONE/FAX 8738591156 | UF PE | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | HORA DE SAÍDA 11:20:00 |

| | | | | | |
|----------------------------|--|--|--|--|--|
| FATURA / DUPLICATAS | | | | | |
| | | | | | |

| | | | | | |
|---------------------------|-----------------|----------------------------|------------------|--------------------------|---------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 212.000,00 | |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 212.000,00 |

| | | | | | |
|--|-----------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
| | 9 - SEM FRETE | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 0 | | | | 0,000 | 0,000 |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------|---|----------|-----|------|------|--------|--------------|------------|-----------|---------|--------|--------|-------|
| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | NCM | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOT | BASE CÁLC | VL ICMS | VL IPI | % ICMS | % IPI |
| PPNTC | PROJETO PEDAGOGICO NO TEMPO CERTO, CONTEM: LIVROS, CAMINHAO DA LEITURA E JOGOS PEDAGOGICOS. | 95030080 | 040 | 5101 | kit | 4,0000 | 53.000,00000 | 212.000,00 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

| | | | |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | | | |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
| 612.540-9 | | | |

| | |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES INEXIGIBILIDADE N IN00004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N 0011/2024 CONTRATO N: 00013/2024-CPL BANCO BRADESCO S/A AG 1230-0 CC 10923 -1 Voce pagou aproximadamente: R\$ 33.962,40 de tributos federais R\$ 36.040,00 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 4B7157 | RESERVADO AO FISCO |

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO
VAREJISTA DE MOVEIS
R. Da Praia, 076 Salas: 602/603
Sao Jose - 50020550 Recife/PE 81981815494**DANFE**
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA

Nº. 787
SÉRIE 1
FOLHA 1 de 1

CHAVE DE ACESSO

2623 1130 5311 2200 0175 5500 1000 0007 8712 5164 8413

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126230102724589 20/11/2023 10:08:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL

077426657

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

30531122000175

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE MARI

CNPJ/CPF

08917106000166

DATA DA EMISSÃO

20/11/2023

ENDEREÇO

RUA ANTONIO DE LUNA FREIRE 146

BAIRRO

CENTRO

CEP

58345000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

20/11/2023

MUNICIPIO

Mari

FONE/FAX

83996643221

UF

PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

10:04:00

FATURA / DUPLICATAS**CÁLCULO DO IMPOSTO**

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|------------------|--------------------------|
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.231.000,00 |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS | VALOR DO IPI |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | VALOR TOTAL DA NOTA |
| | | | | 1.231.000,00 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| | 9 - SEM FRETE | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICIPIO | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | | |
| | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 0 | | | | 0,000 | 0,00 |

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO | NCM | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOT | BASE CÁLC | VL ICMS | VL IPI | % ICMS | % IPI |
|--------|---|----------|-----|------|------|---------|--------------|------------|-----------|---------|--------|--------|-------|
| PPHDS | PROJETO PEDAGOGICO HORA DO DESCANSO, CONTEM: BAU, LIVROS, CAMINHAS EMPILHAVEIS E PUFFS. | 95030080 | 040 | 6101 | kit | 14,0000 | 42.500,00000 | 595.000,00 | | | | | |
| PPNTC | PROJETO PEDAGOGICO NO TEMPO CERTO, CONTEM: LIVROS, CAMINHAO DA LEITURA E JOGOS PEDAGOGICOS. | 95030080 | 040 | 6101 | kit | 12,0000 | 53.000,00000 | 636.000,00 | | | | | |

CÁLCULO DO ISSQN

| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| 612.540-9 | | | |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

CONTRATO N 182 /2023
DADOS BANCARIO
BANCO BRADESCO S/A
AG: 1230-0
CC: 10923-1
Voce pagou aproximadamente:
R\$ 197.206,20 de tributos federais
R\$ 221.580,00 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D84119